

**K. L. SILVA SANTANA**

Parque da Bandeira, n° 229 – Bairro Centro - São João dos

Patos / MA – CEP: 65665-000

CNPJ: 08.369.228/0001-65

telefone: (99) 3551-0149

Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão – MA

CNPJ: 01.612.338/0001-67

Rua São José, n° 477 – Centro

CEP: 65.668-000

Sucupira do Riachão -MA

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Em atendimento a consulta formulada por esta Prefeitura, apresentamos nossa cotação de preços, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tecidos, toalhas e lençóis para atender as atividades da municipalidade de Sucupira do Riachão - MA.

| Secretaria Municipal de Administração |   |       |        |             |              |
|---------------------------------------|---|-------|--------|-------------|--------------|
| Item                                  | Descrição                               | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1                                     | Atoalhado estampado/transparente        | metro | 50     | R\$ 9,45    | R\$ 472,50   |
| 2                                     | FelTRO em cores variado, largura 1,40 m | metro | 50     | R\$ 18,95   | R\$ 947,50   |
| 3                                     | Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m         | Und   | 60     | R\$ 19,58   | R\$ 1.174,80 |
| 4                                     | Lençol casal liso 2,20 x 2,50 m         | Und   | 40     | R\$ 20,69   | R\$ 827,60   |

PM de Sucupira do Riachão-MA  
Processo Nº \_\_\_\_\_  
Fls. \_\_\_\_\_  
Henrique Luís M. D Costa  
Prefeito Municipal

|              |   |       |     |            |                      |
|--------------|---|-------|-----|------------|----------------------|
| 5            | Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50                        | Und   | 40  | R\$ 17,54  | R\$ 701,60           |
| 6            | Pano de prato atoaalhado 45x68                          | Und   | 60  | R\$ 7,56   | R\$ 453,60           |
| 7            | Tapele 50x80  | Und   | 60  | R\$ 10,71  | R\$ 642,60           |
| 8            | Tecido bramante estampado, largura 1,40 m.              | metro | 160 | R\$ 9,87   | R\$ 1.579,20         |
| 9            | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.               | metro | 140 | R\$ 13,70  | R\$ 1.918,00         |
| 10           | Tecido bramante liso, largura 2,50m.                    | metro | 150 | R\$ 18,11  | R\$ 2.716,50         |
| 11           | Tecido citim, Largura 1,40m.                            | metro | 150 | R\$ 6,04   | R\$ 906,00           |
| 12           | Tecido crepe fino, largura 1,50m.                       | metro | 150 | R\$ 10,61  | R\$ 1.591,50         |
| 13           | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.                    | metro | 100 | R\$ 16,38  | R\$ 1.638,00         |
| 14           | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.                    | metro | 100 | R\$ 23,10  | R\$ 2.310,00         |
| 15           | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.                 | metro | 80  | R\$ 24,15  | R\$ 1.932,00         |
| 16           | Tecido em viscosé estampado, largura 1,50m.             | metro | 100 | R\$ 13,76  | R\$ 1.376,00         |
| 17           | Tecido em viscosé liso, largura 1,50m.                  | metro | 100 | R\$ 12,81  | R\$ 1.281,00         |
| 18           | Tecido filo armado, largura 3,00m.                      | metro | 120 | R\$ 7,04   | R\$ 844,80           |
| 19           | Tecido filo fino, largura 3,20m.                        | metro | 130 | R\$ 4,62   | R\$ 600,60           |
| 20           | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.             | metro | 150 | R\$ 9,35   | R\$ 1.402,50         |
| 21           | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.                  | metro | 150 | R\$ 7,14   | R\$ 1.071,00         |
| 22           | Tecido para pano de prato 0,70 m largura                | metro | 200 | R\$ 5,46   | R\$ 1.092,00         |
| 23           | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.              | metro | 200 | R\$ 12,97  | R\$ 2.594,00         |
| 24           | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.                   | metro | 200 | R\$ 12,97  | R\$ 2.594,00         |
| 25           | TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 50 metros    | Rolo  | 20  | R\$ 111,30 | R\$ 2.226,00         |
| 26           | TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 100 metros   | Rolo  | 15  | R\$ 211,58 | R\$ 3.173,70         |
| 27           | Toalha de banho em feltro 70x1,20m.                     | Und   | 70  | R\$ 13,28  | R\$ 929,60           |
| 28           | Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.         | Und   | 70  | R\$ 6,98   | R\$ 488,60           |
| 29           | Toalha de rosto em feltro cores variado largura 48x80m. | Und   | 60  | R\$ 9,14   | R\$ 548,40           |
| <b>TOTAL</b> |   |       |     |            | <b>R\$ 40.033,60</b> |

Quarenta mil e trinta e três reais e sessenta centavos

Processo Nº  
 Fls.  
 Henrique Luiz Mil. D. Costa  
 Data: 24/08/120

| Fundeb       |   |       |        |             |              |               |
|--------------|---|-------|--------|-------------|--------------|---------------|
| Item         | Descrição   | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |               |
| 1            | Atoalhado estampado/transparente                      | metro | 50     | R\$ 9,45    | R\$ 472,50   |               |
| 2            | Feltro em cores variado, largura 1,40 m               | metro | 50     | R\$ 18,95   | R\$ 947,50   |               |
| 3            | Pano de prato atoalhado 45x68                         | Und   | 80     | R\$ 7,56    | R\$ 604,80   |               |
| 4            | Tecido bramante estampado, largura 1,40m.             | metro | 250    | R\$ 9,87    | R\$ 2.467,50 |               |
| 5            | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.             | metro | 250    | R\$ 13,70   | R\$ 3.425,00 |               |
| 6            | Tecido bramante liso, largura 2,50m.                  | metro | 150    | R\$ 18,11   | R\$ 2.716,50 |               |
| 7            | Tecido citim. Largura 1,40m.                          | metro | 200    | R\$ 6,04    | R\$ 1.208,00 |               |
| 8            | Tecido crepe fino, largura 1,50m.                     | metro | 200    | R\$ 10,61   | R\$ 2.122,00 |               |
| 9            | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.                  | metro | 80     | R\$ 16,38   | R\$ 1.310,40 |               |
| 10           | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.                  | metro | 60     | R\$ 23,10   | R\$ 1.386,00 |               |
| 11           | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.               | metro | 50     | R\$ 24,15   | R\$ 1.207,50 |               |
| 12           | Tecido em viscosse estampado, largura 1,50m.          | metro | 70     | R\$ 13,76   | R\$ 963,20   |               |
| 13           | Tecido em viscosse liso, largura 1,50m.               | metro | 70     | R\$ 12,81   | R\$ 896,70   |               |
| 14           | Tecido filo armado, largura 3,00m.                    | metro | 150    | R\$ 7,04    | R\$ 1.056,00 |               |
| 15           | Tecido filo fino, largura 3,20m.                      | metro | 200    | R\$ 4,62    | R\$ 924,00   |               |
| 16           | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.           | metro | 120    | R\$ 9,35    | R\$ 1.122,00 |               |
| 17           | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.                | metro | 140    | R\$ 7,14    | R\$ 999,60   |               |
| 18           | Tecido para pano de prato 0,70 m largura              | metro | 150    | R\$ 5,46    | R\$ 819,00   |               |
| 19           | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.            | metro | 70     | R\$ 12,97   | R\$ 907,90   |               |
| 20           | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.                 | metro | 85     | R\$ 12,97   | R\$ 1.102,45 |               |
| 21           | TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 50 metros  | Rolo  | 30     | R\$ 111,30  | R\$ 3.339,00 |               |
| 22           | TNT cores variadas, largura 1,40m peço com 100 metros | Rolo  | 10     | R\$ 211,58  | R\$ 2.115,80 |               |
| <b>TOTAL</b> |   |       |        |             |              | R\$ 32.113,35 |

Trinta e dois mil cento e treze reais e trinta e cinco centavos

Fundo Municipal de Saúde

| Item         | Descrição                                       | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total          |
|--------------|---|-------|--------|-------------|----------------------|
| 1            | Atoalhado estampado/transparente                | metro | 70     | R\$ 9,45    | R\$ 661,50           |
| 2            | Pano de prato atoalhado 45x68                   | Und   | 40     | R\$ 7,56    | R\$ 302,40           |
| 3            | Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m                 | Und   | 100    | R\$ 19,58   | R\$ 1.958,00         |
| 4            | Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50                | Und   | 50     | R\$ 17,54   | R\$ 877,00           |
| 5            | Tapete 50x80                                    | Und   | 60     | R\$ 10,71   | R\$ 642,60           |
| 6            | Tecido brasmante estampado, largura 2,50m.      | metro | 180    | R\$ 13,70   | R\$ 2.466,00         |
| 7            | Tecido brasmante liso, largura 2,50m.           | metro | 180    | R\$ 18,11   | R\$ 3.259,80         |
| 8            | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.            | metro | 120    | R\$ 16,38   | R\$ 1.965,60         |
| 9            | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.            | metro | 120    | R\$ 23,10   | R\$ 2.772,00         |
| 10           | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.         | metro | 70     | R\$ 24,15   | R\$ 1.690,50         |
| 11           | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.     | metro | 80     | R\$ 13,76   | R\$ 1.100,80         |
| 12           | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.          | metro | 130    | R\$ 12,81   | R\$ 1.665,30         |
| 13           | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.     | metro | 190    | R\$ 9,35    | R\$ 1.776,50         |
| 14           | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.          | metro | 160    | R\$ 7,14    | R\$ 1.142,40         |
| 15           | Tecido para pano de prato 0,70 m largura        | metro | 160    | R\$ 5,46    | R\$ 873,60           |
| 16           | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.      | metro | 180    | R\$ 12,97   | R\$ 2.334,60         |
| 17           | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.           | metro | 200    | R\$ 12,97   | R\$ 2.594,00         |
| 18           | Toalha de banho em feltro 70x1,20m.             | Und   | 100    | R\$ 13,28   | R\$ 1.328,00         |
| 19           | Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m. | Und   | 70     | R\$ 6,98    | R\$ 488,60           |
| <b>TOTAL</b> |   |       |        |             | <b>R\$ 29.899,20</b> |

Vinte e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos

## A. J. SOUZA DA SILVA E COMÉRCIO

Parque da bandeira, nº 10 Complemento – Praça do Mercado – Bairro Centro – São João dos Patos / MA - CEP: 65.665-000

CNPJ: 04.390.256/0001-03 email: [c.ida.carvalho@hotmail.com](mailto:c.ida.carvalho@hotmail.com)

telefax: (99) 3551-2658

### Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão – MA

CNPJ: 01.612.338/0001-67

Rua São José, nº 477 – Centro

CEP: 65.668-000

Sucupira do Riachão -MA

### COTAÇÃO DE PREÇOS

Em atendimento a consulta formulada por esta Prefeitura, apresentamos nossa cotação de preços, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tecidos, toalhas e lençóis para atender as atividades da municipalidade de Sucupira do Riachão – MA.

| Secretaria Municipal de Administração |   |       |        |             |              |
|---------------------------------------|---|-------|--------|-------------|--------------|
| Item                                  | Descrição                                   | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1                                     | Atoalhado estampado/transparente            | metro | 50     | R\$ 9,24    | R\$ 462,00   |
| 2                                     | Feltro em cores variado, largura 1,40 m     | metro | 50     | R\$ 18,80   | R\$ 940,00   |
| 3                                     | Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m             | Und   | 60     | R\$ 19,43   | R\$ 1.165,80 |
| 4                                     | Lençol casal liso 2,20 x 2,50 m             | Und   | 40     | R\$ 20,48   | R\$ 819,20   |
| 5                                     | Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50            | Und   | 40     | R\$ 17,33   | R\$ 693,20   |
| 6                                     | Pano de prato atoalhado 45x68               | Und   | 60     | R\$ 7,35    | R\$ 441,00   |
| 7                                     | Tapete 50x80                                | Und   | 60     | R\$ 10,50   | R\$ 630,00   |
| 8                                     | Tecido bramante estampado, largura 1,40 m.  | metro | 160    | R\$ 9,66    | R\$ 1.545,60 |
| 9                                     | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.   | metro | 140    | R\$ 13,64   | R\$ 1.909,60 |
| 10                                    | Tecido bramante liso, largura 2,50m.        | metro | 150    | R\$ 17,85   | R\$ 2.677,50 |
| 11                                    | Tecido citim. Largura 1,40m.                | metro | 150    | R\$ 5,78    | R\$ 867,00   |
| 12                                    | Tecido crepe fino, largura 1,50m.           | metro | 150    | R\$ 10,49   | R\$ 1.573,50 |
| 13                                    | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.        | metro | 100    | R\$ 16,28   | R\$ 1.628,00 |
| 14                                    | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.        | metro | 100    | R\$ 23,00   | R\$ 2.300,00 |
| 15                                    | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.     | metro | 80     | R\$ 24,05   | R\$ 1.924,00 |
| 16                                    | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m. | metro | 100    | R\$ 13,64   | R\$ 1.364,00 |
| 17                                    | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.      | metro | 100    | R\$ 12,59   | R\$ 1.259,00 |
| 18                                    | Tecido filo armado, largura 3,00m.          | metro | 120    | R\$ 6,83    | R\$ 819,60   |
| 19                                    | Tecido filo fino, largura 3,20m.            | metro | 130    | R\$ 4,41    | R\$ 573,30   |
| 20                                    | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m. | metro | 150    | R\$ 9,14    | R\$ 1.371,00 |

Henrique Luiz M. D. Costa  
R\$ 7,04 R\$ 1.056,00

|   |   |       |     |            |                      |
|---|---|-------|-----|------------|----------------------|
| 21  | Tecido microfibrilado liso, largura 1,50m.              | metro | 150 |            |                      |
| 22  | Tecido para pano de prato 0,70 m largura                | metro | 200 | R\$ 5,25   | R\$ 1.050,00         |
| 23  | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.              | metro | 200 | R\$ 12,60  | R\$ 2.520,00         |
| 24  | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.                   | metro | 200 | R\$ 12,60  | R\$ 2.520,00         |
| 25  | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros    | Rolo  | 20  | R\$ 105,00 | R\$ 2.100,00         |
| 26  | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros   | Rolo  | 15  | R\$ 210,00 | R\$ 3.150,00         |
| 27  | Toalha de banho em feltro 70x1,20m.                     | Und   | 70  | R\$ 13,13  | R\$ 919,10           |
| 28  | Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.         | Und   | 70  | R\$ 6,83   | R\$ 478,10           |
| 29  | Toalha de rosto em feltro cores variado largura 48x80m. | Und   | 60  | R\$ 8,93   | R\$ 535,80           |
| <b>TOTAL</b>  |   |       |     |            | <b>R\$ 39.292,30</b> |
| Trinta e nove mil duzentos e noventa e dois reais e trinta centavos |   |       |     |            |                      |

| <b>Fundeb</b>   |   |       |        |             |                      |
|---|---|-------|--------|-------------|----------------------|
| Item  | Descrição   | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total          |
| 1   | Atoalhado estampado/transparente                      | metro | 50     | R\$ 9,24    | R\$ 462,00           |
| 2   | Feltro em cores variado, largura 1,40 m               | metro | 50     | R\$ 18,80   | R\$ 940,00           |
| 3   | Pano de prato atoalhado 45x68                         | Und   | 80     | R\$ 7,35    | R\$ 588,00           |
| 4   | Tecido bramante estampado, largura 1,40m.             | metro | 250    | R\$ 9,66    | R\$ 2.415,00         |
| 5   | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.             | metro | 250    | R\$ 13,64   | R\$ 3.410,00         |
| 6   | Tecido bramante liso, largura 2,50m.                  | metro | 150    | R\$ 17,85   | R\$ 2.677,50         |
| 7   | Tecido citim. Largura 1,40m.                          | metro | 200    | R\$ 5,78    | R\$ 1.156,00         |
| 8   | Tecido crepe fino, largura 1,50m.                     | metro | 200    | R\$ 10,49   | R\$ 2.098,00         |
| 9   | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.                  | metro | 80     | R\$ 16,28   | R\$ 1.302,40         |
| 10  | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.                  | metro | 60     | R\$ 23,00   | R\$ 1.380,00         |
| 11  | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.               | metro | 50     | R\$ 24,05   | R\$ 1.202,50         |
| 12  | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.           | metro | 70     | R\$ 13,64   | R\$ 954,80           |
| 13  | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.                | metro | 70     | R\$ 12,59   | R\$ 881,30           |
| 14  | Tecido filo armado, largura 3,00m.                    | metro | 150    | R\$ 6,83    | R\$ 1.024,50         |
| 15  | Tecido filo fino, largura 3,20m.                      | metro | 200    | R\$ 4,41    | R\$ 882,00           |
| 16  | Tecido microfibrilado estampado, largura 1,40m.       | metro | 120    | R\$ 9,14    | R\$ 1.096,80         |
| 17  | Tecido microfibrilado liso, largura 1,50m.            | metro | 140    | R\$ 7,04    | R\$ 985,60           |
| 18  | Tecido para pano de prato 0,70 m largura              | metro | 150    | R\$ 5,25    | R\$ 787,50           |
| 19  | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.            | metro | 70     | R\$ 12,60   | R\$ 882,00           |
| 20  | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.                 | metro | 85     | R\$ 12,60   | R\$ 1.071,00         |
| 21  | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros  | Rolo  | 30     | R\$ 105,00  | R\$ 3.150,00         |
| 22  | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros | Rolo  | 10     | R\$ 210,00  | R\$ 2.100,00         |
| <b>TOTAL</b>  |   |       |        |             | <b>R\$ 31.446,90</b> |
| Trinta e um mil quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos |   |       |        |             |                      |

| Fundo Municipal de Saúde  |   |       |        |             |                      |
|---|---|-------|--------|-------------|----------------------|
| Item  | Descrição                                       | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total          |
| 1   | Atoalhado estampado/transparente                | metro | 70     | R\$ 9,24    | R\$ 646,80           |
| 2   | Pano de prato atoalhado 45x68                   | Und   | 40     | R\$ 7,35    | R\$ 294,00           |
| 3   | Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m                 | Und   | 100    | R\$ 19,43   | R\$ 1.943,00         |
| 4   | Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50                | Und   | 50     | R\$ 17,33   | R\$ 866,50           |
| 5   | Tapete 50x80                                    | Und   | 60     | R\$ 10,50   | R\$ 630,00           |
| 6   | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.       | metro | 180    | R\$ 13,64   | R\$ 2.455,20         |
| 7   | Tecido bramante liso, largura 2,50m.            | metro | 180    | R\$ 17,85   | R\$ 3.213,00         |
| 8   | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.            | metro | 120    | R\$ 16,28   | R\$ 1.953,60         |
| 9   | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.            | metro | 120    | R\$ 23,00   | R\$ 2.760,00         |
| 10  | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.         | metro | 70     | R\$ 24,05   | R\$ 1.683,50         |
| 11  | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.     | metro | 80     | R\$ 13,64   | R\$ 1.091,20         |
| 12  | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.          | metro | 130    | R\$ 12,59   | R\$ 1.636,70         |
| 13  | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.     | metro | 190    | R\$ 9,14    | R\$ 1.736,60         |
| 14  | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.          | metro | 160    | R\$ 7,04    | R\$ 1.126,40         |
| 15  | Tecido para pano de prato 0,70 m largura        | metro | 160    | R\$ 5,25    | R\$ 840,00           |
| 16  | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.      | metro | 180    | R\$ 12,60   | R\$ 2.268,00         |
| 17  | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.           | metro | 200    | R\$ 12,60   | R\$ 2.520,00         |
| 18  | Toalha de banho em feltro 70x1,20m.             | Und   | 100    | R\$ 13,13   | R\$ 1.313,00         |
| 19  | Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m. | Und   | 70     | R\$ 6,83    | R\$ 478,10           |
| <b>TOTAL</b>  |   |       |        |             | <b>R\$ 29.455,60</b> |
| Vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos |   |       |        |             |                      |

| Fundo Municipal de Assistência Social |  |       |        |             |              |
|---------------------------------------|--|-------|--------|-------------|--------------|
| Item                                  | Descrição                                  | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1                                     | Atoalhado estampado/transparente           | metro | 100    | R\$ 9,24    | R\$ 924,00   |
| 2                                     | Pano de prato atoalhado 45x68              | Und   | 50     | R\$ 7,35    | R\$ 367,50   |
| 3                                     | Tapete 50x80                               | Und   | 50     | R\$ 10,50   | R\$ 525,00   |
| 4                                     | Tecido bramante estampado, largura 1,40 m. | metro | 200    | R\$ 9,66    | R\$ 1.932,00 |
| 5                                     | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.  | metro | 150    | R\$ 13,64   | R\$ 2.046,00 |
| 6                                     | Tecido bramante liso, largura 2,50m.       | metro | 150    | R\$ 17,85   | R\$ 2.677,50 |
| 7                                     | Tecido citim. Largura 1,40m.               | metro | 150    | R\$ 5,78    | R\$ 867,00   |
| 8                                     | Tecido crepe fino, largura 1,50m.          | metro | 150    | R\$ 10,49   | R\$ 1.573,50 |
| 9                                     | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.       | metro | 100    | R\$ 16,28   | R\$ 1.628,00 |
| 10                                    | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.       | metro | 50     | R\$ 23,00   | R\$ 1.150,00 |

|   |  |       |     |            |                      |
|---|--|-------|-----|------------|----------------------|
| 11  | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.          | metro | 50  | R\$ 12,59  | R\$ 629,50           |
| 12  | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.               | metro | 70  | R\$ 12,59  | R\$ 881,30           |
| 13  | Tecido filo armado, largura 3,00m.                   | metro | 100 | R\$ 6,83   | R\$ 683,00           |
| 14  | Tecido filo fino, largura 3,20m.                     | metro | 100 | R\$ 4,41   | R\$ 441,00           |
| 15  | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.          | metro | 100 | R\$ 9,14   | R\$ 914,00           |
| 16  | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.               | metro | 150 | R\$ 7,04   | R\$ 1.056,00         |
| 17  | Tecido para pano de prato 0,70 m largura             | metro | 100 | R\$ 5,25   | R\$ 525,00           |
| 18  | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.           | metro | 150 | R\$ 12,60  | R\$ 1.890,00         |
| 19  | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.                | metro | 200 | R\$ 12,60  | R\$ 2.520,00         |
| 20  | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros | Rolo  | 10  | R\$ 105,00 | R\$ 1.050,00         |
| 21  | Toalha de banho em feltro 70x1,20m.                  | Und   | 50  | R\$ 13,13  | R\$ 656,50           |
| 22  | Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.      | Und   | 50  | R\$ 6,83   | R\$ 341,50           |
| <b>TOTAL</b>  |  |       |     |            | <b>R\$ 25.330,80</b> |
| Vinte e cinco mil trezentos e trinta reais e oitenta centavos |  |       |     |            |                      |

2- Validade da Cotação: 60(sessenta) dias.

3- Entregando do objeto: Imediato

4- Condição de pagamento: Conforme Fornecimento

São João dos Patos/MA, 24 de Janeiro de 2020

Representante legal/ Sócio Administrador

ANTONIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

CPF: 265.731.133-49

RG: 893.935/SSP-MA





# FOFURINHA BABY

Jacyara de Sena Chavier Viana  
CNPJ:13.371.095/0001-00  
Parque da Bandeira, 113 – Centro  
São João dos Patos - MA

PM de Sucupira do Riachão-MA  
Processo Nº \_\_\_\_\_  
Fis. \_\_\_\_\_  
Henrique Luis M. D. Costa  
Portaria Nº 120

Prefeitura Municipal de Sucupira do Riachão – MA  
CNPJ: 01.612.338/0001-67  
Rua São José, nº 477 – Centro  
CEP: 65.668-000  
Sucupira do Riachão -MA

## COTAÇÃO DE PREÇOS

Em atendimento a consulta formulada por esta Prefeitura, apresentamos nossa cotação de preços, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tecidos, toalhas e lençóis para atender as atividades da municipalidade de Sucupira do Riachão – MA.

| Secretaria Municipal de Administração |  |       |        |             |              |
|---------------------------------------|--|-------|--------|-------------|--------------|
| Item                                  | Descrição                                  | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1                                     | Atoalhado estampado/transparente           | metro | 50     | R\$ 9,35    | R\$ 467,50   |
| 2                                     | Feltro em cores variado, largura 1,40 m    | metro | 50     | R\$ 18,90   | R\$ 945,00   |
| 3                                     | Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m            | Und   | 60     | R\$ 19,53   | R\$ 1.171,80 |
| 4                                     | Lençol casal liso 2,20 x 2,50 m            | Und   | 40     | R\$ 20,58   | R\$ 823,20   |
| 5                                     | Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50           | Und   | 40     | R\$ 17,48   | R\$ 699,20   |
| 6                                     | Pano de prato atoalhado 45x68              | Und   | 60     | R\$ 7,46    | R\$ 447,60   |
| 7                                     | Tapete 50x80                               | Und   | 60     | R\$ 10,66   | R\$ 639,60   |
| 8                                     | Tecido bramante estampado, largura 1,40 m. | metro | 160    | R\$ 9,77    | R\$ 1.563,20 |
| 9                                     | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.  | metro | 140    | R\$ 13,65   | R\$ 1.911,00 |
| 10                                    | Tecido bramante liso, largura 2,50m.       | metro | 150    | R\$ 18,06   | R\$ 2.709,00 |
| 11                                    | Tecido citim. Largura 1,40m.               | metro | 150    | R\$ 5,99    | R\$ 898,50   |
| 12                                    | Tecido crepe fino, largura 1,50m.          | metro | 150    | R\$ 10,50   | R\$ 1.575,00 |
| 13                                    | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.       | metro | 100    | R\$ 16,33   | R\$ 1.633,00 |
| 14                                    | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.       | metro | 100    | R\$ 23,05   | R\$ 2.305,00 |
| 15                                    | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.    | metro | 80     | R\$ 24,10   | R\$ 1.928,00 |

|  |   |       |     | Henrique Luis M. B. Costa<br>Portaria Nº 120 |                      |
|--|---|-------|-----|--|----------------------|
| 16   | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.             | metro | 100 | R\$ 13,65                                    | R\$ 1.365,00         |
| 17   | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.                  | metro | 100 | R\$ 12,60                                    | R\$ 1.260,00         |
| 18   | Tecido filo armado, largura 3,00m.                      | metro | 120 | R\$ 6,93                                     | R\$ 831,60           |
| 19   | Tecido filo fino, largura 3,20m.                        | metro | 130 | R\$ 4,52                                     | R\$ 587,60           |
| 20   | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.             | metro | 150 | R\$ 9,24                                     | R\$ 1.386,00         |
| 21   | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.                  | metro | 150 | R\$ 7,09                                     | R\$ 1.063,50         |
| 22   | Tecido para pano de prato 0,70 m largura                | metro | 200 | R\$ 5,41                                     | R\$ 1.082,00         |
| 23   | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.              | metro | 200 | R\$ 12,92                                    | R\$ 2.584,00         |
| 24   | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.                   | metro | 200 | R\$ 12,92                                    | R\$ 2.584,00         |
| 25   | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros    | Rolo  | 20  | R\$ 110,25                                   | R\$ 2.205,00         |
| 26   | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros   | Rolo  | 15  | R\$ 211,05                                   | R\$ 3.165,75         |
| 27   | Toalha de banho em feltro 70x1,20m.                     | Und   | 70  | R\$ 13,23                                    | R\$ 926,10           |
| 28   | Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m.         | Und   | 70  | R\$ 6,93                                     | R\$ 485,10           |
| 29   | Toalha de rosto em feltro cores variado largura 48x80m. | Und   | 60  | R\$ 9,08                                     | R\$ 544,80           |
| <b>TOTAL</b>   |   |       |     |  | <b>R\$ 39.787,05</b> |
| Trinta e nove mil setecentos e oitenta e oito reais e cinco centavos |   |       |     |  |                      |

| Fundeb |  |       |        |             |              |
|--------|--|-------|--------|-------------|--------------|
| Item   | Descrição  | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1      | Atoalhado estampado/transparente                     | metro | 50     | R\$ 9,35    | R\$ 467,50   |
| 2      | Feltro em cores variado, largura 1,40 m              | metro | 50     | R\$ 18,90   | R\$ 945,00   |
| 3      | Pano de prato atoalhado 45x68                        | Und   | 80     | R\$ 7,46    | R\$ 596,80   |
| 4      | Tecido bramante estampado, largura 1,40m.            | metro | 250    | R\$ 9,77    | R\$ 2.442,50 |
| 5      | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.            | metro | 250    | R\$ 13,65   | R\$ 3.412,50 |
| 6      | Tecido bramante liso, largura 2,50m.                 | metro | 150    | R\$ 18,06   | R\$ 2.709,00 |
| 7      | Tecido citim. Largura 1,40m.                         | metro | 200    | R\$ 5,99    | R\$ 1.198,00 |
| 8      | Tecido crepe fino, largura 1,50m.                    | metro | 200    | R\$ 10,50   | R\$ 2.100,00 |
| 9      | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.                 | metro | 80     | R\$ 16,33   | R\$ 1.306,40 |
| 10     | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.                 | metro | 60     | R\$ 23,05   | R\$ 1.383,00 |
| 11     | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.              | metro | 50     | R\$ 24,10   | R\$ 1.205,00 |
| 12     | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.          | metro | 70     | R\$ 13,65   | R\$ 955,50   |
| 13     | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.               | metro | 70     | R\$ 12,60   | R\$ 882,00   |
| 14     | Tecido filo armado, largura 3,00m.                   | metro | 150    | R\$ 6,93    | R\$ 1.039,50 |
| 15     | Tecido filo fino, largura 3,20m.                     | metro | 200    | R\$ 4,52    | R\$ 904,00   |
| 16     | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.          | metro | 120    | R\$ 9,24    | R\$ 1.108,80 |
| 17     | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.               | metro | 140    | R\$ 7,09    | R\$ 992,60   |
| 18     | Tecido para pano de prato 0,70 m largura             | metro | 150    | R\$ 5,41    | R\$ 811,50   |
| 19     | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.           | metro | 70     | R\$ 12,92   | R\$ 904,40   |
| 20     | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.                | metro | 85     | R\$ 12,92   | R\$ 1.098,20 |
| 21     | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 50 metros | Rolo  | 30     | R\$ 110,25  | R\$ 3.307,50 |

|   |   |      |    |            |                      |
|---|---|------|----|------------|----------------------|
| 22  | TNT cores variadas, largura 1,40m peça com 100 metros | Rolo | 10 | R\$ 211,05 | R\$ 2.110,50         |
| <b>TOTAL</b>  |   |      |    |            | <b>R\$ 31.880,20</b> |
| Trinta e um mil oitocentos e oitenta reais e vinte centavos |   |      |    |            |                      |

| <b>Fundo Municipal de Saúde</b>                                      |   |       |        |             |                      |
|--|---|-------|--------|-------------|----------------------|
| Item   | Descrição                                       | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total          |
| 1  | Atoalhado estampado/transparente                | metro | 70     | R\$ 9,35    | R\$ 654,50           |
| 2  | Pano de prato atoalhado 45x68                   | Und   | 40     | R\$ 7,46    | R\$ 298,40           |
| 3  | Lençol casal liso 2,00 x 2,50 m                 | Und   | 100    | R\$ 19,53   | R\$ 1.953,00         |
| 4  | Lençol solteiro liso 1,60 x 2,50                | Und   | 50     | R\$ 17,48   | R\$ 874,00           |
| 5  | Tapete 50x80                                    | Und   | 60     | R\$ 10,66   | R\$ 639,60           |
| 6  | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.       | metro | 180    | R\$ 13,65   | R\$ 2.457,00         |
| 7  | Tecido bramante liso, largura 2,50m.            | metro | 180    | R\$ 18,06   | R\$ 3.250,80         |
| 8  | Tecido em brim cedro, largura 1,60m.            | metro | 120    | R\$ 16,33   | R\$ 1.959,60         |
| 9  | Tecido em brim renaux xadrez, 1,60m.            | metro | 120    | R\$ 23,05   | R\$ 2.766,00         |
| 10   | Tecido em brim santista solasol, 1,60m.         | metro | 70     | R\$ 24,10   | R\$ 1.687,00         |
| 11   | Tecido em viscose estampado, largura 1,50m.     | metro | 80     | R\$ 13,65   | R\$ 1.092,00         |
| 12   | Tecido em viscose liso, largura 1,50m.          | metro | 130    | R\$ 12,60   | R\$ 1.638,00         |
| 13   | Tecido microfibra estampada, largura 1,40m.     | metro | 190    | R\$ 9,24    | R\$ 1.755,60         |
| 14   | Tecido microfibra liso, largura 1,50m.          | metro | 160    | R\$ 7,09    | R\$ 1.134,40         |
| 15   | Tecido para pano de prato 0,70 m largura        | metro | 160    | R\$ 5,41    | R\$ 865,60           |
| 16   | Tecido tricoline estampado, largura 1,50m.      | metro | 180    | R\$ 12,92   | R\$ 2.325,60         |
| 17   | Tecido tricoline liso, largura 1,50m.           | metro | 200    | R\$ 12,92   | R\$ 2.584,00         |
| 18   | Toalha de banho em feltro 70x1,20m.             | Und   | 100    | R\$ 13,23   | R\$ 1.323,00         |
| 19   | Toalha de rosto em feltro cores variado 41x65m. | Und   | 70     | R\$ 6,93    | R\$ 485,10           |
| <b>TOTAL</b>   |   |       |        |             | <b>R\$ 29.743,20</b> |
| Vinte e nove mil setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos |   |       |        |             |                      |

| <b>Fundo Municipal de Assistência Social</b> |  |       |        |             |              |
|--|--|-------|--------|-------------|--------------|
| Item   | Descrição                                  | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor Total  |
| 1  | Atoalhado estampado/transparente           | metro | 100    | R\$ 9,35    | R\$ 935,00   |
| 2  | Pano de prato atoalhado 45x68              | Und   | 50     | R\$ 7,46    | R\$ 373,00   |
| 3  | Tapete 50x80                               | Und   | 50     | R\$ 10,66   | R\$ 533,00   |
| 4  | Tecido bramante estampado, largura 1,40 m. | metro | 200    | R\$ 9,77    | R\$ 1.954,00 |
| 5  | Tecido bramante estampado, largura 2,50m.  | metro | 150    | R\$ 13,65   | R\$ 2.047,50 |
| 6  | Tecido bramante liso, largura 2,50m.       | metro | 150    | R\$ 18,06   | R\$ 2.709,00 |
| 7  | Tecido citim. Largura 1,40m.               | metro | 150    | R\$ 5,99    | R\$ 898,50   |